
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   541   del registro 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   

Pubblica selezione, per titoli e colloquio per n.° 2 9 borse di studio per laureati, finalizzate alla 
realizzazione di programmi di Ricerca Corrente di c ui n° 1 borsa – Linea 1 - laureato in 
Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene  e Medicina Preventiva. Ammissione 
candidati e nomina della Commissione Esaminatrice. 

 

L’anno 2013, il giorno  TREDICI   del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso : 
 
 che con deliberazione n. 325 del 19.07.2013 si è proceduto alla riapertura dei termini della selezione, per titoli 
e colloquio, per il conferimento di n. 6 borse di studio per laureati, di cui: 
 
- N. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva 

(Linea 1); 
- N. 1 borsa di studio in Informatica (Linea 2); 
- N. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Radiodiagnostica e con 

documentata esperienza in Radiologia Interventistica; 
- N. 2 borse di studio per laureati in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Anestesia e Rianimazione; 
- N. 1 borsa di studio per laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva; 
  
 che il predetto Avviso di pubblica selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
103 del 25.07.2013, per cui il termine ultimo per la presentazione delle domande risulta essere stato il 09.08.2013; 
  
 Considerato: 
  
  che per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Medicina e 
Igiene Preventiva (Linea 1) risulta pervenuta n. 1 domanda di partecipazione; 
   
 che a seguito dell’esame della domanda e della documentazione allegata effettuata dall’Ufficio competente la 
concorrente risulta in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando di partecipazione e pertanto ammissibile; 
 
 Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione dei 
titoli, alla prova d’esame ed alla dichiarazione d’idoneità della candidata ammessa alla pubblica selezione di cui 
all'oggetto; 
 

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico  
 

 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati di: 
 

- ammettere a partecipare alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n.° 1  borsa di 
studio – Linea di ricerca 1 - “Le reti, il territorio, la società civile, l’istituto” per laureato in Medicina e Chirurgia 
con specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva, la Dott.ssa de Palma Maria, nata a Bari il 09.08.1978; 

 
- nominare, così come segue, la Commissione Esaminatrice, preposta alla valutazione dei titoli, alla prova 

d’esame ed alla dichiarazione d’idoneità della candidata ammessa alla pubblica selezione di cui all'oggetto; 
  
 Presidente Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
   Direttore Sanitario – Istituto Tumori di Bari 
 
 Componente  Dott. Aldo Nigro 
   Dirigente Medico di Presidio – Istituto Tumori di Bari 
 
 Componente   Dott. Pietro Milella 
   Direttore UOSE – Istituto Tumori di Bari 
  
 
 Segretario Dr.ssa Maria Addante 
   Collaboratore Amm.vo Prof.le – Istituto Tumori di Bari 
 

- precisare che nessun compenso è previsto per i Componenti della Commissione Esaminatrice per 
l'espletamento dell'incarico di che trattasi. 

 
 

 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
  
Il Responsabile del procedimento 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
f.to:   Dr.ssa Maria Addante 

IL DIRIGENTE A.I. AGRU 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    16.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   16.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


